ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0059/2019.                                                        Em, 19 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A
MANUTENÇÃO EMERGENCIAL NA ILUMINAÇÃO DA
PONTE WILSON MENDES, NO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, R E Q U E R à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando a manutenção
emergencial na iluminação da Ponte Wilson Mendes, no município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A ponte Wilson Mendes, acesso de entrada e saída de nossa cidade, encontra-se hoje
sem iluminação, causando insegurança aos motoristas e motociclistas, propícia a acidentes e
inúmeros transtornos a população.

Diante do exposto, conto com o apoio dos demais Nobres Edis.